発行

日付
2011年6月

件

名

ダイヤロール DL-SBZ シリーズ、

サービス対応中止のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製作所
〒461-8670
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表

三菱ダイヤロール DL-SBZシリーズ

サービス対応中止のお知らせ

平素より当社駆動制御機器につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて弊社では、頭記機種につきまして1987年に生産中止、1994年に修理・サービス対応を終了して

おりましたが、保守部品がある限り修理対応を継続してまいりました。

しかしながら各部品素子の生産中止が相次ぎ、保有しておりました保守部品も在庫残りわずかとな

り、保守サービスが困難な状況となってまいりました。

つきましては下記の通り、修理・サービス対応中止と現行機種への切り替えをお願いしたく、関係

各位の皆様におかれましては、何卒事情ご賢察の上ご了解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．修理・サービス対応中止機種
ダイヤロール DL-SBZ シリーズ

２．推奨代替機種
FR-A700 シリーズ

３．お願い事項
DL-SBZ シリーズは1994年に修理・サービス対応を終了しており、また現状では保守部品の在庫がなく、

保守サービスが困難です。誠に恐れ入りますが、FR-A700シリーズへのリプレース工事をご検討頂きま

すようお願い致します。

４．切替への留意事項
A700 への切替については、テクニカルニュース MF-Z-094（URL 下記）をご参照ください。

http://wwwf2.mitsubishielectric.co.jp/melfansweb/members/inv/library/technews/pdf/mfz094.pdf

三菱インバータ

セ ー ル ス と サ ー ビ ス
№ ３５５